
Zarządzenie nr  106/2022 

Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 
 

 

 

w sprawie: procedury postepowania w przypadku wystąpienia awarii sieci 

kanalizacyjnej lub oczyszczalni ścieków eksploatowanych przez Urząd 

Gminy w Orońsku 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami)  

w związku z art. 2 pkt 4 i art. 3 ust. 1 i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 

r.  poz. 2028 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Z dniem 8 grudnia 2022 r. wprowadza się procedurę postępowania w przypadku wystąpienia 

awarii sieci kanalizacyjnej w Orońsku oraz oczyszczalni ścieków w Orońsku i Łaziskach 

stanowiącą załącznik do zarządzenia. 

 

                                                                                                   

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  wydania. 

 

 

 

 

ZASTĘPCA WÓJTA 

   /-/ Józef Bakuła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                           Załącznik 

          do zarządzenia nr 106/2022   

          Wójta Gminy Orońsko 

                                                                                                                  z dnia 8 grudnia 2022 r. 

 

 

PROCEDURA 

postępowania w przypadku wystąpienia awarii sieci kanalizacyjnej w Orońsku oraz 

oczyszczalni ścieków w Orońsku i Łaziskach, gm. Orońsko  

 

I. Cel procedury:  
 Niniejsza procedura określa wymagane standardy organizacyjno-techniczne 

związane z wystąpieniem i usuwaniem awarii oczyszczalni ścieków, 

przepompowni ścieków lub sieci kanalizacji sanitarnej eksploatowanych przez 

Urząd Gminy w Orońsku. Celem niniejszej procedury jest zapewnienie 

sprawności urządzeń i sieci kanalizacyjnych eksploatowanych przez Urząd 

Gminy w Orońsku oraz zapewnienie ciągłości i niezawodności odprowadzania  

i oczyszczania ścieków, a także ochronę interesów odbiorców usług. 

II. Powiadamianie i kolejność postępowania: 
a) W przypadku awarii sieci kanalizacyjnej, przepompowni lub oczyszczalni 

ścieków należy kolejno powiadomić: 

 Konserwator sieci kanalizacyjnej – w przypadku awarii sieci 

kanalizacyjnej lub przepompowni - tel. 696 696 227; 

 Operator oczyszczalni ścieków w Łaziskach – w przypadku awarii 

oczyszczalni ścieków w Łaziskach – tel. 48 6184561 lub 785550412; 

 Operator oczyszczalni ścieków w Orońsku – w przypadku awarii 

oczyszczalni ścieków w Orońsku – tel.  883002802; 

 Kierownik Referatu Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy  

w Orońsku – tel. 48 6185925 lub 790410604; 

 Wójt Gminy Orońsko – tel. 48 6185912. 

b) W przypadku awarii sieci kanalizacyjnej należy: 

 Zlokalizować miejsce wycieku/nieszczelności, a następnie (o ile to 

możliwe) niezwłocznie, stosując odpowiednie środki ochrony 

indywidualnej, odciąć dopływ ścieków; 

 Zabezpieczyć miejsce awarii przed dostępem osób postronnych; 

 Ocenić zakres awarii; 

 W zależności od zakresu awarii należy zapewnić sprzęt oraz zespół 

pracowników – do usunięcia awarii w pierwszej kolejności zaangażować 

konserwatorów sieci oraz pracowników gospodarczych Urzędu Gminy  

w Orońsku, przy zachowaniu przepisów BHP. W przypadku braku 

możliwości usunięcia awarii, ze względu na brak odpowiedniego sprzętu 

lub zasobów ludzkich, Urząd Gminy zleca usunięcie awarii 

wykwalifikowanej firmie zewnętrznej. 

c) W przypadku awarii przepompowni ścieków należy: 

 Zlokalizować miejsce awarii oraz ocenić jej zakres; 

 W zależności od zakresu awarii zapewnić sprzęt i zespół pracowników  

- do usunięcia awarii w pierwszej kolejności zaangażować 

konserwatorów sieci oraz pracowników gospodarczych Urzędu Gminy  

w Orońsku, przy zachowaniu przepisów BHP. W przypadku braku 



możliwości usunięcia awarii, ze względu na brak odpowiedniego sprzętu 

lub zasobów ludzkich, Urząd Gminy zleca usunięcie awarii 

wykwalifikowanej firmie zewnętrznej; 

 Przywrócić pracę przepompowni w oparciu o zapasowe urządzenia  

i elementy lub zapewnić odbiór ścieków pojazdami asenizacyjnymi przez 

uprawniony podmiot. 

d) W przypadku awarii oczyszczalni ścieków w Orońsku lub Łaziskach: 

 Ocenić zakres awarii; 

 W zależności od zakresu awarii zapewnić sprzęt i zespół pracowników  

- do usunięcia awarii w pierwszej kolejności zaangażować operatorów 

oczyszczalni oraz pracowników gospodarczych Urzędu Gminy  

w Orońsku, przy zachowaniu przepisów BHP. W przypadku braku 

możliwości usunięcia awarii, ze względu na brak odpowiedniego sprzętu 

lub zasobów ludzkich, Urząd Gminy zleca usunięcie awarii 

wykwalifikowanej firmie zewnętrznej; 

 Dla zapewnienia tymczasowej pracy oczyszczalni wykorzystać zapasowe 

urządzenia, np. pompy, agregaty prądotwórcze lub zmagazynować 

nadmiar ścieków w zbiornikach oczyszczalni, a w przypadku ich 

zapełnienia zapewnić przewóz nadmiaru ścieków do innej sprawnej 

oczyszczalni pojazdami asenizacyjnymi przez uprawniony podmiot. 

III. Postanowienia końcowe: 

a) W przypadku poszkodowania ludzi powiadomić służby medyczne i udzielić 

pierwszej pomocy; 

b) W przypadku zagrożeń technicznych lub środowiskowych powiadomić 

odpowiednią jednostkę Straży Pożarnej; 

c) W każdym przypadku ustalić kierującego akcją i dążyć do zminimalizowania 

czasu oddziaływania ścieków na środowisko; 

d) W uzasadnionych przypadkach poinformować mieszkańców o awarii, a po 

zakończeniu prac związanych z jej usunięciem – o przywróceniu sprawności 

urządzeń. 


